

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 29/03/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 5 / 2023 Licitação: 4/2023- PR</b>							
	1	9275	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL	UND	20,000	170,0000	3.400,00
	2	8336	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/ 5LITROS	UND	50,000	13,0000	650,00
	3	9463	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO EM SERINGA DESCARTÁVEL (13X 045MM) CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	8,000	12,7000	101,60
	4	9223	AGULHA CURTA CAIXA COM 100 (ANESTESIA) 0,30MM X 22MM	CX	12,000	48,9000	586,80
	5	3312	ÁLCOOL 70% (01 LITRO)	L	120,000	7,6000	912,00
	6	8339	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	8,000	151,9000	1.215,20
	7	8340	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	30,000	151,9000	4.557,00
	8	9268	ANESTÉSICO TÓPICO 200MG SABOR MENTA	UND	6,000	12,0000	72,00
	9	7812	ANTISSÉPTICO BUCAL (1 LITRO)	UND	5,000	20,4000	102,00
	10	8341	BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 8 MM X 50M (ROLO)	ROL	12,000	49,9000	598,80
	11	7814	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 15mm x 100m (ROLO)	ROL	6,000	106,0900	636,54
	12	9339	BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 20MM X 100M (ROLO)	ROL	4,000	129,9000	519,60
	13	7815	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO Nº 04	UND	40,000	12,5000	500,00
	14	7816	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO Nº 06	UND	40,000	12,5000	500,00
	15	8416	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO Nº 08	UN	15,000	15,0000	225,00
	16	1685	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3118FF	UN	60,000	10,8900	653,40
	17	8344	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195F	UN	40,000	10,8900	435,60
	18	8345	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195FF	UN	40,000	10,8900	435,60
	19	8738	BROCAS DIAMANTADA TIPO CHAMA Nº 3118	UN	60,000	4,4400	266,40
	20	7147	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	40,000	4,4400	177,60
	21	7705	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	40,000	4,9000	196,00
	22	7707	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	UND	40,000	11,9000	476,00
	23	920	BROCAS DIAMANTADAS TIPO 2200	UN	40,000	11,9000	476,00
	24	8974	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200 F	UND	20,000	11,9000	238,00
	25	9907	CABO DE BISTURI ANGULADO	UND	2,000	72,7600	145,52
	26	9288	CABO DE BISTURI	UND	10,000	18,9000	189,00
	27	9243	CAIXA DE PINOS INTRA-CANAL PRÉ FABRICADO TAMANHO DIVERSOS	UND	4,000	60,0000	240,00
	28	8437	CALCADOR ENDODÔNTICO	UN	4,000	15,0000	60,00
	29	9242	CIMENTO DE PROTEÇÃO E FORRAMENTO DYCAL	UND	4,000	45,0000	180,00
	30	9269	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO 25G	UND	5,000	22,0000	110,00
	31	1662	COLGADURA INDIVIDUAL PARA REVELAR RAIOS-X	UND	10,000	7,6000	76,00
	32	9245	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE E DENTINA 2,5 ML CONCENTRAÇÃO 37% PACOTE COM 3.	UND	40,000	23,0000	920,00
	33	9277	CUNHAS INTERDENTAIS ANATOMICAS DE MADEIRA	KIT	2,000	40,9000	81,80
	34	8982	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS 10 GR	VID	2,000	78,0000	156,00
	35	8983	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT 2/4	UND	3,000	87,9000	263,70
	36	8615	DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS GALÃO 5 LT	GL	20,000	118,0000	2.360,00
	37	9462	ESCOVA KIDS MAMÃE BEBÊ DE SILICONE PARA INSERIR O DEDO	UND	10,000	3,0000	30,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 29/03/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 5 / 2023 Licitação: 4/2023- PR</b>							
	38	9293	ESCOVA ROBINSON PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	8,000	2,3000	18,40
	39	8424	ESPELHO SEM CABO ANTI REFLEXO FRONT SURFAICE	UN	10,000	89,1000	891,00
	40	9266	ESPONJA PRÉ CORTADA PARA INSERIR LIMAS ENDODONTICAS	PCT	10,000	8,0000	80,00
	41	9909	FIO DE NYLON N 3-0 CAIXA COM 24 CIRUGIA	CX	10,000	65,0000	650,00
	42	9295	FIO DE SUTURA CATGUT 3.0 COM AGULHA 1/2	CX	10,000	118,0000	1.180,00
	43	7240	FIO DENTAL ( 500 MTS.)	UN	1.000,000	2,7000	2.700,00
	44	7819	FITA MATRIZ 0,05-5-500mm	UND	8,000	15,0000	120,00
	45	8414	FIXADOR 475ML	UN	10,000	29,0000	290,00
	46	8362	FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200ML	FRS	10,000	8,0000	80,00
	47	8394	GASE 7,5 X 7,5 CAIXA C/ 500UN	PCT	20,000	19,9000	398,00
	48	9910	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 1/2 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	10,000	65,0000	650,00
	49	7534	GORRO DESCARTÁVEL (PACOTE COM 100)	UND	5,000	25,0000	125,00
	50	8445	GUARDANAPO DESCARTÁVEL PARA BOCA DE JACARÉ IMPERMEÁVEL (PCT. C/ 100 UN)	PCT	10,000	26,0000	260,00
	51	7529	HEMOSTOP 10 ML	FRS	2,000	6,9000	13,80
	52	7711	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ (PA)	UND	3,000	7,9000	23,70
	53	8991	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1.000ML)	UND	10,000	15,0000	150,00
	54	9911	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2	UND	6,000	178,4000	1.070,40
	55	8384	IONÔMERO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ 5G/LÍQUIDO 2,5ML SELANTE PRIMER 2,5 PÓ/LÍQUIDO	CXA	6,000	178,4000	1.070,40
	56	7137	IRM ( MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO ) PO E LIQUIDO	UN	10,000	78,7500	787,50
	57	9297	KIT TAÇA DE BORRACHA ACABAMENTO EM RESINA	UND	10,000	68,9100	689,10
	58	8372	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN Nº 30	CXA	4,000	71,3000	285,20
	59	7716	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES Nº 15	CX	3,000	71,3000	213,90
	60	9876	LIMA ENDODÔNTICA EXTRA-SERIE 31MM NUMERO 08 CAIXA COM 06	CX	6,000	68,9100	413,46
	61	9877	LIMA ENDODÔNTICA EXTRA-SERIE 31MM NUMERO 10 CAIXA COM 06	CX	6,000	68,9100	413,46
	62	9914	LIQUIDO DE RESINA ACRÍLICA 120 ML	UND	2,000	39,9000	79,80
	63	9915	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 6.0 ESTÉRIL	PAR	60,000	2,9000	174,00
	64	9372	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (EP) CAIXA COM 100	CX	60,000	22,9000	1.374,00
	65	7586	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (P) CAIXA COM 100	CXA	50,000	22,9000	1.145,00
	66	8622	LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7.0 ESTERIL (PAR)	PAR	80,000	2,9000	232,00
	67	8333	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	30,000	20,0000	600,00
	68	7827	PAPEL TOALHA BRANCO (20 x 21,5) PACOTE COM 1000	PCT	40,000	12,8900	515,60
	69	8403	SONDA EXPLORADORA (TRIO CLINICO)	UN	20,000	23,0000	460,00
	70	1552	PINCEL DESCARTAVEL DE BOLINHA PARA ADESIVO DENTINARIO EXTRA FINO CX C/100	CXA	30,000	14,3900	431,70
	71	9267	PINCEL PARA RESINA ACRÍLICA PELO DE MARTA NUMERO 02 EMBALAGEM COM 06	UND	20,000	9,6000	192,00
	72	8439	PONTA DE PROFI SUBGENGIVAL FINA	UN	5,000	76,0000	380,00
	73	9920	RESINA VITTRA EA1	UND	5,000	120,5500	602,75
	74	9921	RESINA VITTRA EA2	UND	5,000	129,5600	647,80

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 29/03/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 5 / 2023 Licitação: 4/2023- PR</b>							
	75	9922	RESINA VITTRA EA3	UND	5,000	31,9200	159,60
	76	1677	RESINA FLOW A2	UN	20,000	64,9000	1.298,00
	77	8422	RESINA OPACA A2	UN	4,000	37,9000	151,60
	78	1536	REVELADOR 475 ML	UND	10,000	22,0000	220,00
	79	8387	SELANTE FOTOATIVO CAIXA C/ 5 BISNAGAS DE 5G CADA QUE LIBERA FLÚOR (BRANCO OPACO)	CXA	2,000	44,9900	89,98
	80	7830	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML (CAIXA COM 100 UNIDADES)	UND	6,000	120,0000	720,00
	81	7831	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML (CAIXA COM 100 UNIDADES)	UND	2,000	136,0000	272,00
	82	9923	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1,000	100,0000	100,00
	83	1438	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRS	200,000	12,5000	2.500,00
	84	9875	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML	UND	300,000	21,5000	6.450,00
	85	8499	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 50	UND	2,000	59,9000	119,80
	86	8151	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 20 UNIDADES)	CXA	8,000	46,9900	375,92
	87	1661	SUGADOR PLÁSTICO PCT C/ 40 UNIDADES	PCT	80,000	7,1600	572,80
	88	1495	TIRAS DE AÇO DE 4 MM ( C/ 12 CADA PACOTE ) DUPLA GRANULAÇÃO, GRANDE RESISTENCIA	PCT	50,000	18,0000	900,00
	89	9924	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA (GROSSA/MÉDIA) DE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. 04MM/170MM COPM 150 UNIDADES	CX	16,000	122,0000	1.952,00
	90	9307	TIRAS DE POLIÉSTER COM 50UND (MATRIZ) 10X120X0,05MM	PCT	10,000	8,2500	82,50
	91	8428	VERNIZ P/ SENSIBILIDADE RADICULAR	UN	2,000	29,8500	59,70
	92	9925	PINÇA DIETRICH 18 CM	UND	6,000	120,1500	720,90
	93	9927	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL	UND	4,000	73,6000	294,40
	94	9928	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO CAIXA COM 26 UNIDADES	CX	6,000	32,9000	197,40
	95	9929	CONE DE PAPEL ABSOEVENTE 25.08	CX	10,000	45,6000	456,00
	96	9930	PONTAS DE GUTTA PERCHA CALIBRADAS 25.08 28MM	CX	10,000	56,9000	569,00
	97	9931	LIMAS PRODESING S SEQUÊNCIA 1-4 25MM	KIT	10,000	167,9000	1.679,00
	98	9932	KIT CIRURGICO ESTERIL PARA PERIODONTIA 40 G	UND	30,000	35,2000	1.056,00
	99	9935	PINÇA AUXILIAR PARA SUTURA	UND	6,000	92,4000	554,40
	100	9936	MOTOR PARA CIRUGIAS COM IRRIGAÇÃO	UND	1,000	3.500,0000	3.500,00
	101	1515	ROLETES DENTAIS PC. C/100 UNIDADES	UND	100,000	2,8000	280,00
	102	8496	GEL DENTAL 90g	UND	100,000	2,9000	290,00
	103	8748	ESCOVA DENTAL MACIA TAMANHO MEDIA COM PROTETORDE CERDA DE PVC	UN	500,000	1,9000	950,00
	104	9941	SECADOR DE MATERIAL CIRURGICO ONDONTÓLOGICO	UND	1,000	1.900,0000	1.900,00
	105	9469	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUS BUTTON	UND	2,000	850,0000	1.700,00
	106	9266	ESPONJA PRÉ CORTADA PARA INSERIR LIMAS ENDODONTICAS	PCT	15,000	57,0000	855,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>							<b>73.177,13</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>73.177,13</b>